ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 27 ноября 2008 г. N 18

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЯ
ПЕРВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА
ОТ 27 ОКТЯБРЯ 2005 ГОДА N 122
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА
НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРВОУРАЛЬСК"

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая), статьей 23 Устава городского округа Первоуральск, руководствуясь результатами актуализации государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов на территории Свердловской области, Первоуральская городская Дума решила:
1. Внести следующие изменения в Решение Первоуральского городского Совета от 27 октября 2005 года N 122 "Об установлении и введении в действие земельного налога на территории городского округа Первоуральск" (в ред. от 22 декабря 2005 года, 26 октября 2006 года, 14 декабря 2006 года):
1.1. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:
3.1. 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;
занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства".
1.2. Подпункты 3.2 и 3.3 исключить.
1.3. Подпункт 3.4 считать подпунктом 3.2.
1.4. В подпункте 4.4 слова "15 сентября" заменить словами "1 апреля";
1.5. В подпункте 4.6 слова "15 августа" заменить словами "1 марта".
2. Внести следующие изменения в Решение Первоуральской городской Думы от 27 февраля 2006 года N 194 "Об установлении льгот по земельному налогу на территории городского округа Первоуральск" (в ред. от 14 декабря 2006 года, 29 ноября 2007 года):
2.1. Пункт 1 исключить.
2.2. Пункты 2 - 9 считать соответственно пунктами 1 - 8.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете "Вечерний Первоуральск" до 1 декабря 2008 года.
4. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2009 года.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам (В.Д. Кучерюк).